令和６年４月８日
 保護者の皆様

 宝田小学校長　 阪本 一雄

警報等発表時等の登下校について

 　 日頃は、本校教育及びＰＴＡ活動に格別のご支援・ご協力をいただき感謝申しあげます。
　 さて、本校の警報発表時等の対応について、次のように決めています。お子様の安全のため、ご理解
・ご判断くださいますようお願いいたします。また、南海トラフ地震臨時情報についても掲載していますの

 で、ご確認ください。

１　 登校前について

   ○特別警報（大雨・暴風・暴風雪・大雪）の発表
   ○暴風警報の発表

 ○大津波警報・津波警報の発表
 　 　 ※自宅から避難場所や高台等へ避難してください。 臨時休校
 ○震度５弱以上の地震の発生
午前７時 　 　 ※揺れがおさまってから、避難所や高台等へ避難してください。
の時点で ○避難指示の発令

○大雨警報や洪水警報等、上記以外の警報・注意報の発表、震度４
以下の地震の発生 平常通り

　 　 ※保護者の判断により、登校が危険と思われるときには、自宅 登校する
  待機のうえ学校に連絡をしてください｡ （原則）

（電話番号　 ２２－１１３４）

２  登校後について

   （１） ○暴風警報やその他の警報が発表された場合
○警報が出ていなくても風雨の激しい場合 集団下校

 　 　 ※状況に応じて、学校待機、保護者にお迎えをお願いするなどの （原則）
措置をとります。

（２） ○大津波警報・津波警報の発表
 　 　 ※警報が解除されるまで学校待機を続けます。

      警報が解除後、下校する場合は、状況によって保護者にお迎 学校待機
えをお願いすることがあります。安全で確実な引き渡しができ
ますよう、ご協力をお願いします。

（３） ○震度５弱以上の地震の発の発生
  ○避難指示の発令

　 　 ※被害を確認後、状況に応じて下校または学校で待機します。 学校待機
状況によっては保護者にお迎えをお願いすることがあります。
安全で確実な引き渡しができますよう御協力をお願いします。

   （１）（２）（３）いずれの場合も、マチコミメールで連絡します。

３  その他
　 　 　 南海トラフ地震臨時情報（巨大地震警戒）が発表されている場合は、巨大地震警戒対応をとる
　 　 １週間を基本として、阿南市立学校の全校を臨時休業することとなっています。（詳細については、

     裏面をご覧ください。）